



### جزیره‌های خلیج فارس

### شناسنامه‌دار می شوند

به گفته معاون محیط دریایی سازمان محیط‌زیست به زودی هشت جزیره خلیج فارس شناسنامه‌دار می‌شوند. وی همچنین از برگزاری کنوانسیون تهران پس از هفت سال به میزبانی جمهوری آذربایجان از ۲۷ تا ۲۹ مهر در سطح وزرای محیط‌زیست خبر داد. مجتبی ذوالجودی در نشست خبری گفت: ۲۳ چالش محیط‌زیست دریایی و تالاب‌ها را مدون کرده‌ایم و ۱۸ سیاست کلان در پهنه‌های آبی داریم که طبق شش هدف اصلی با ۱۲ راهبرد از طریق ۴۶ اقدام دنبال می‌کنیم. از سازمان کشتیرانی خواستار پایش مسیرهای کشتیرانی هستیم، چون این سطح از آلودگی صنعتی و آبی در شان منطقه نیست. ذوالجودی با بیان اینکه دستگاه‌های آب‌شیرین کن پساب‌هایی دارند که باید کنترل شوند، گفت: جزایر مصنوعی مشکلاتی دارند و دنبال این هستیم که با روش‌های دیپلماتیک از ساخت آن جلوگیری کنیم. معاون محیط دریایی سازمان محیط‌زیست با یادآوری اینکه کنوانسیون تهران به عنوان یک موافقت دریایی به امضای دستگاه‌های مرتبط با محیط‌زیست کشورهای حاشیه‌خزر رسیده‌است، ولی هنوز مشخص نبود که استقرار دبیر خانه در کدام کشور باشد، ابراز داشت: هفت سال است که نشست این کنوانسیون تشکیل نشده و در دولت جدید درخواست ما پیگیری این مسئله بود. کشور آذربایجان ترغیب به برگزاری نشست ششم شد و ۲۷ تا ۲۹ مهر بعد از هفت سال در سطح وزرای محیط‌زیست این نشست برگزار می‌شود.

ذوالجودی در ادامه گفت: تهیه شناسنامه برای هشت جزیره هنگام، هرمز، ایومیس و لاک در شرف اتمام است و در دوام تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری و لاوان شناسنامه‌دار می‌شوند. طبق برنامه‌های ایران کشور، قرار است توسعه صنایع بزرگ و آب‌بر در سواحل جنوبی منسقر شوند و اعلام کردیم که سازمان برای توسعه همراه است و بیش از صد درصد بازرسی‌ها از مراکز صنعتی و نفتی جنوب بیشتر شده‌است. وی ادامه داد: برای اینکه از توان بین‌المللی استفاده کنیم برنامه‌هایی با UNDP (برنامه عمران ملت متحد) تحت عنوان طرح حفاظت از تالاب‌های ایران طراحی کردیم و طبق این برنامه‌ها برای ۲۰۰ روستا در حوزه ارومیه اقداماتی صورت گرفته که ۳۰ درصد کاهش مصرف آب داشته‌ام.

در این نشست، مدیر کل دفتر زیست‌بوم‌ها و سواحل دریایی سازمان محیط‌زیست هم تغییرات اقلیمی را مهم‌ترین چالش زیست‌بوم خلیج فارس عنوان کرد که باعث سفیدشدگی مرجان‌های دریایی می‌شوند.

محمد طالبی متین با بیان اینکه شش‌گمی مرجان‌های دریایی می‌شوند. سیاسی اجرا نشده‌است، گفت: پایش ساحلی با کمک صندوق ملی محیط‌زیست در دو فصل انجام شد. وی با اشاره به اینکه ۳۰ درصد از آب شرب مناطق جنوبی باید از آب‌شیرین کن‌ها استفاده کنند، ابراز داشت: با انتخاب پهنه‌های استراتژیک و تدوین دستورالعمل محیط‌زیستی برای مدیریت آن اقدام کردیم.

مدیر دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی سازمان محیط‌زیست به آلودگی‌ها با منشأ خشکی اشاره کرد و گفت: تخلیه فاضلاب‌های تصفیه‌شده به دریا، نیازمندی‌های بین دستگاهی است. اطلاعاتی از پایش پسماند در نوارهای ساحلی استخراج شده و می‌دانیم شبکه جمع‌آوری فاضلاب و تصفیه‌خانه چقدر پیشرفت دارند. بسیاری از طرح‌های فاضلاب ۱۸ سال را ردیف بوجه داده‌اشته اما کم کاری صورت گرفته‌است. امید صدیقی از نظام‌مردن کرساقاوشی که هم یک دو دوتا و گفت: تمام متقاضیان بررسی شده و ۱۰ اسقاط‌پار ارزیابی شده‌است. همچنین ۱۵۰ کشتی و شناور معروف در آروند و سواحل دریایی نیازمند مدیریت هستند که ضوابطش در حال تهیه است.

وی تصریح کرد: ما در آلودگی‌هایی با منشأ دریا در دریای خزر چالش کمتری داریم، اما در جنوب ایران با هفت کشور در زمینه برداشت نفت و گاز چالش‌هایی داریم. نمونه آن یک میلیون تن نفت منت در سواحل خلیج فارس گزارش شده که ناشی از خطوط فرسوده انتقال است و به دلیل تحریم موفق به حل این مشکل نشده‌یم. البته خط لوله ابودر به خارک بیشترین حجم آلودگی را داشت که در یک‌سال اخیر این خط لوله تعمیر شد.

## گزارش‌ها



### ۱۷ هزار ایرانی

### قربانی حوادث ترافیکی

سالانه ۱۷ هزار نفر قربانی حوادث ترافیکی و تصادف می‌شوند. حمیدرضا خانکهن، رئیس دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی گفت: در کشورهای منطقه آموزش توانبخشی مهارتی است، اما ایران تنها کشوری است که به صورت آکادمیک خدمات توانبخشی ارائه می‌دهد. وی گفت: برای بخش توانبخشی متولی وجود ندارد و در کشور ۲۵ میلیون نفر نیازمند خدمات توانبخشی هستند و ۲۵ درصد مردم از وسایل توانبخشی استفاده می‌کنند. این دسته یادآور شد: سالانه ۱۷ هزار نفر در حوادث ترافیکی جان خود را از دست می‌دهند. ضمن اینکه ۱۵۰ هزار تخت با ضرب اشتغال ۸۵۶ درصد وجود دارد که باید ۵ درصد آن به خدمات توانبخشی اختصاص یابد. رئیس دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با بیان اینکه تنها یک بیمارستان رفیده به خدمات توانبخشی اختصاص دارد، اظهار داشت: اکنون به ازای یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر یک تخت توانبخشی در کشور داریم. وی با بیان اینکه ۷۵ درصد سلامت در خارج از نظام سلامت وجود دارد، تصریح کرد: ۴۰ هزار معلول حاصل تصادفات در کشور داریم. ۱۰ درصد جامعه هم سالمند هستند که نیازمند دریافت خدمات توانبخشی هستند. در همین رابطه فریدون لایقی، معاون در مان دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی در این نشست با اشاره به ضرورت توسعه خدمات توانبخشی در کشور بیان داشت: پیش‌بینی می‌شود هزار۷۰ ۵۰۰ تخت به خدمات توانبخشی اختصاص پیدا کنند. وی با اشاره به بروز سکنه مغزی یادآور شد: روزانه ۳۰۰ نفر و در سال ۱۱۰ هزار نفر دچار سکنه مغزی می‌شوند که از این تعداد ۲۵ درصد فوت می‌کنند، ۲۵ درصد بهبود می‌یابند و ۵۰ درصد هم تا آخر عمر به خدمات توانبخشی نیاز دارند.

شهنشه اول شهریور ۱۴۰۱ | ۲۵ محرم ۱۴۴۴ |

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰۰

# ماfiای ساماندهی شده دستفروشان!

۸۰ درصد دستفروشان در واقع دستفروش نیستند و فروش آنها به صورت سازمان یافته و ماfiیابی انجام می‌شود



گزارش یک

زهراچندری

سر نیاز به این شغل روی آورده‌اند. بعضی دیگر اما به ۱۰۰ میلیون یا بیشتر هزینه بر می‌دارد از سوی دیگر کالاهایی که می‌فروشند اغلب لوازم آرایش یا کالاهایی در حوزه سبک زندگی است. شلوارهای لگه، مانتوهای جلو باز و کوتاه، مینی اسکراف و کالاهایی از این قبیل، متاع این دستفروش‌شان است. از خودشان خاص تر اما طرز رفتار، پوشش و آرایش آنهاست. انگار این افراد مانکن‌هایی زنده هستند که در سطح شهر تردد دارند. با این اوصاف می‌توان حرف‌های سید محمد موسوی شهردار منطقه ۱۱ را پذیرفت که می‌گوید: «۸۰ درصد دستفروشانی که می‌بینید در واقع دستفروش نیستند و فروش آنها به صورت سازمان یافته و ماfiیابی انجام می‌شود.»

**همه جا در قبیضه دستفروشان**

دستفروشان در همه جای شهر هستند. بالای شهر، پایین شهر، در حاشیه بازار بزرگ تهران، در مترو، پایانه‌های مسافربری و خلاصه هر جایی که محل تجمع افراد باشد، دستفروش هم حضور دارند. در کوله‌بارشان هم همه چیز برای فروش هست. از باتری و چشم زخم گرفته تا بوتیک‌های سیاری که انواعی از لوازم آرایشی و لباس و مانتو حتی کفش و دمپایی می‌فروشند. بعضی‌هایشان افرادی تروت با چهره‌های تکیده و بعضاً از گروه سالمندان هستند. اشخاصی که به نظر می‌رسد از

رئیس گروه مهندسی پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری خبر داد

## یک‌سوم سیل‌های ایران رسوبات است!

مهم‌ترین دلایلی که باعث شده سیل‌های ایران علیرضا سزاوار قدرت تخریب بسیار زیادی داشته باشند، وجود رسوبات سنگین در آنهاست. اغلب سیل‌های ایران، بسیار پرسر و بادآلوده و در برخی مواقع بیش از ۳۰ درصد از حجم سیلاب را خاک و سنگ تشکیل می‌دهد تا جایی که به گفته رئیس گروه مهندسی پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری در حقیقت باید آنها را به جای سیل، گل روانه نامید!

فرسایش خاک با هدر دادن ذرات خاک و مواد مغذی، میزان حاصلخیزی و ظرفیت نگهداشت رطوبت خاک را هم کاهش می‌دهد. همچنین رسوبات حاصل از فرسایش خاک با گل آلوده کردن منابع آب و تولید گرد و غبار، در انتقال ریزگرذ نفتی اساسی داد.

**فرسایش ۷ برابری داریم!**

با توجه به گستردگی فرآیند فرسایش خاک در کشور، حفاظت خاک یکی از هسته‌های اصلی فعالیت‌های پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری محسوب می‌شود. این پژوهشکده زیرمجموعه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی است. مأموریت اصلی گروه تحقیقات مهندسی این پژوهشکده هم پوشش در حیطه حفاظت خاک و مقابله با فرسایش و ارانه احکارهای حفظ رطوبت خاک است.

پایگاه اطلاع‌رسانی پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری روز گذشته در همین راستا خبر داد که حد مجاز فرسایش خاک در ایران به صورت متوسط ۱۶ تن در هکتار در سال است. حال آنکه بر اساس تنوع کاربری‌ها میانگین این فرسایش در جهان سالانه حدود ۲۴ تن در هکتار است. در واقع این یعنی میزان فرسایش خاک در کشور ما بیش از هفت برابر حد مجاز است. طبق اعلام این پژوهشکده، حدود ۸۰ درصد از سطح کشور دارای اقلیم خشک و نیمه‌خشک بوده و به همین علت عرصه‌های منابع طبیعی کشور دارای فقر پوشش گیاهی هستند. خشکسالی پیاپی دهه‌های اخیر باعث شده که الگوی بارش از نظر زمانی، مکانی و نوع آن تغییر یابد.



روزنامه جوان | شماره ۶۵۵۸

## جوان

سید محمد موسوی شهردار منطقه ۱۱ با اشاره به سازمان یافته بودن موضوع دستفروشی می‌گوید: «طبق قانون، مسئله سد معبر و جمع‌آوری دستفروش‌ان وظیفه شهرداری نیست. این یک موضوع بین‌بخشی است، در واقع وقتی دستگاه‌ها وظایف خود را در حوزه کارآفرینی، اشتغال و اقتصاد انجام نمی‌دهند چنین معضلی ایجاد می‌شود. این موضوع را هم باید در نظر گرفت که برخورد با دستفروش‌ان با واکنش مثبتی از سوی مردم مواجه نمی‌شود و این کار منجر به ایجاد هجمه‌ای رسانه‌ای روی مدیریت شهری خواهد شد.»

**جمع‌آوری دستفروش‌ان وظیفه شهرداری نیست**
اما چه کسی باید با این دستفروش‌ان و فعالیت‌های سازمان یافته آنها برخورد کند؟

سید محمد موسوی شهردار منطقه ۱۱ با اشاره به سازمان یافته بودن موضوع دستفروشی می‌گوید: «طبق قانون، مسئله سد معبر و جمع‌آوری دستفروش‌ان وظیفه شهرداری نیست. این یک موضوع بین‌بخشی است، در واقع وقتی دستگاه‌ها وظایف خود را در حوزه کارآفرینی، اشتغال و اقتصاد انجام نمی‌دهند چنین معضلی ایجاد می‌شود. این موضوع را هم باید در نظر گرفت که برخورد با دستفروش‌ان با واکنش مثبتی از سوی مردم مواجه نمی‌شود و این کار منجر به ایجاد هجمه‌ای رسانه‌ای روی مدیریت شهری خواهد شد.»

**۸۰ درصدی دستفروشی سازمان یافته موسوی معتقد است حل مسئله دستفروش‌ان را وظیفه نیروی انتظامی است.** موسوی می‌افزاید: «ما در شهرداری با دستفروش‌ان واقعی مشکلی نداریم، دستفروش کسی است که برای امرار معاش خود نیازمند انجام این کار است، اما این‌د در حالی است که ۸۰ درصد دستفروشان‌ی که می‌بینید در واقع دستفروش نیستند و فروش آنها به صورت سازمان یافته و ماfiیابی انجام می‌شود. در آمد این افراد بعضاً چندین برابر مردم عادی است و به دلیل شناور بودن، آمار دقیقی از این افراد نداریم.»

انگار سازمان یافته‌تر فعالیت می‌کنند. کودکانی که به صورت گروهی با همدیگر هستند و چیزهایی همچون فال یا جسیب‌زخم و آدامس می‌فروشند و معلوم است در فضایی سازمان یافته فعالیت دارند. این سازمان و تشکل می‌تواند خانواده‌هایشان باشند یا باند‌های تکدی گری که آنها را به خدمت گرفته‌اند تا دستفروشی که نه، در عمل گدایی کنند و با زور بسته‌ای آدامس یا جسیب‌زخم را به دست عابر یا مسافر بدهند، اما این تنها بخش دستفروشی سازمان یافته در سطح شهر یا مترو و خیابان نیست. بخشی از این رفتار سازمان یافته را در قالب مانکن‌های زنده‌ای می‌بینیم که لوازم آرایش یا کالاهای سبک زندگی می‌فروشند. دستفروشان‌ی که کالاهایشان دست کس دیگری نیست و خودشان هم با پوشیدن لباس‌ها یا روسری‌ها و دیگر کالاهای مانکن‌های زنده، در سطح شهر تردد دارند تا در عمل نوع خاصی از پوشش و آرایش را تبلیغ و ترویج کنند، اما در کنار جاش‌های اینجیننی آنچه حضور دستفروش‌ان را در خیابان‌ها یاد م‌ترو و معابر آزاردهنده می‌کند، این است که خیلی وقت‌ها تعداد دستفروش‌ان از مسافران یا عابران پیاده هم بیشتر می‌شود و این افراد با سند معبر راه را برای عابران می‌بندند یا مسافران مترو را به تنگنای می‌اندازند.

**لزوم اصلاح ذهنیت جامعه دربار**

**دستفروش‌ان**

شهردار منطقه ۱۱ با تأکید بر کمک رسانه‌ها برای اصلاح ذهنیت جامعه دربار به برخورد با دستفروش‌ان می‌افزاید: «بسیاری از مردم نمی‌دانند که در آمد دستفروش‌ان چندین برابر مردم عادی است. این افراد عموماً کاربلد و آموزش دیده نیز هستند و با تهییج و استفاده از احساسات مردم جو غالبی علیه شهرداری ایجاد می‌کنند. مردم نیز از سر دل‌سواری این اقدام حمایت می‌کنند و ما می‌خواهیم این تصویر اصلاح شود.»

به گفته این کارشناس مسائل شهری همچنین بخشی از این دستفروش‌ان خود اصناف هستند که جلوس می‌غازه نیز به فروش کالاهای خود می‌پردازند. این شغل در مترو نیز به صورت سازمان یافته وجود دارد. شاهد مثال آن نیز اجناسی است که در مترو فروخته می‌شود و در بازارهای دیگر شهر موجود نیست.

## استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

۶۵۴

اگر تاریخ مشروطه در تبریز را خوانده باشید، قطعاً با نام «هواد باسکرویل» آشنا یید.

در تبریز محاصره شده جنگ سختی جریان دارد؛ تا شکست مشروطه فقط یک کوچه فاصله است؛ کوچه امیر خیز! باسکرویل معلم ۲۴ ساله مدرسه امریکایی مموریال تبریز جذب مشروطه شده، به ستار خان می‌پیوندد.

به تریخ قیای کنسول امریکا بر خود ده، از او می‌خواهد از مشروطه خواهان جدا شود. او پاسپور تش را پس فرستاده، می‌گوید:

– تنها فرق من با این مردم زادگاهم است... این فرق بزرگی نیست!

باسکرویل فرماندهی ۳۰۰ مجاهد تبریزی را به عهده می‌گیرد. در محله «شام‌غازان» کنار ستار خان با استبداد می‌جنگد و بر اثر اصابت گلوله به سینه‌اش شهید می‌شود.

... ستار خان فاتح میدان می‌شود؛ از همان کوچه امیر خیز! سسید گل سرخ، یک گل نصرانی / ما را ز سر بریده می‌ترسانی / ما گر ز سر بریده می‌ترسیدیم / در محفل عاشقان نمی‌رقصیدیم



### دست بالاتر المپیادی‌های

### نجوم و اختر فیزیک ایران با ۹ پتلا

تیم دانش آموزی ایران در المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک، با پشت سر گذاشتن امریکا، انگلیس و آلمان، اول جهان شد. در پانزدهمین المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک (IOAA2022) که در شهر کوتایس گرجستان برگزار شد، از تیم دانش آموزان ایران مهدی استاد محمدی، سپهر سلامت، محمد مهدی عابدیان، در هاد عزیز ی سطری، سیدیوسف میروسنفی، سپند اسماعیل‌زاده، سپند اکرم‌می‌پور، آریا قنبری و آرسامه مجد به نشان طلا دست یافتند و علیرضا اعلائی هره دشت نشان نقره گرفت. در این دوره از مسابقات تیم‌های امریکا، کانادا، کره جنوبی، هند، برزیل، آلمان، انگلستان و بلاند بعد از تیم جمهوری اسلامی ایران قرار گرفتند. این تیم با سرپرستی دکتر مهدی خاکیان قمی، دکتر حسین حق‌انیر حسین امیری و هدی یوزغلائی هره دو تیم در این مسابقات شرکت کرده‌بود که تیم ایران با کسب ۹ نشان طلا و یک نشان نقره با افتخار تمام، برای دومین بار مقام اول مسابقات را کسب کرد. در این دوره از مسابقات ۲۵۰ دانش آموز از ۴۵ کشور شرکت کرده بودند.

در مسابقات سال گذشته ۲۰۲۱ که به صورت مجازی با میزبانی کملیبا برگزار شد نیز ایران به دو مدال طلا، پنج نقره، دو برنز و یک دیپلم افتخار دست پیدا کرده‌بود. نخستین المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک در قالب مسابقات سالانه در اندونزی ۲۰۰۸، ایران ۲۰۰۹، چین ۲۰۱۰، لهستان ۲۰۱۱، برزیل ۲۰۱۲، یونان ۲۰۱۳، رومانی ۲۰۱۴، اندونزی ۲۰۱۵، هند ۲۰۱۶، تایلند ۲۰۱۷، چین ۲۰۱۸، مجارستان ۲۰۱۹، استونی ۲۰۲۰، کملیبا ۲۰۲۱ برگزار شده‌است. افتخارآفرینی سال‌های گذشته دانش آموزان و جوانان ایرانی در المپیادهای نجوم و هوافضا در حالی است که مدال آوران و نخبگان این حوزه همواره با مشکل کمبود امکانات روبه‌رو بوده‌اند. در مقام مقایسه، امکانات موجود کشور در بسیاری از زمینه‌ها از امکانات کشورهای پیاپی به مراتب سطح پایین‌تر کمتر برآورد می‌شود. این مسئله در حالی است که امکانات جغرافیایی ایران در کنار نیروی انسانی علاقه‌مند خبر از فرصت‌های بسیاری برای شکوفایی جوانان ایرانی در این حوزه دارد و امیدواری‌ها را افزایش داده تا با برطرف شدن مشکل کمبود امکانات، شاهد افتخارآفرینی‌های بیشتر در این حوزه به جای مشاهده مهاجرت نخبگان ایرانی باشیم.

## یادداشت

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». این ستون متعلق به شماست. دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۹۶۸۵۳۰ یا تلفن: ۸۸۴۹۸۴۴۰ بدینرا و شنوا هستیم. در نظر داشته باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

اسکن کنید

**علیزاده – تهران:** با توجه به گرانی‌های اخیر و مشکلاتی که مردم با آن مواجه هستند، از آموزش و پرورش تقاضا می‌کنم تهیه لباس برای اینکه بچه‌ها در مدارس با آن خود را نپوشند. در مقابل برای اینکه بچه‌ها در مدرسه مناسب باشند، قوانینی برای نوع پوشش در نظر گرفته شود.

**شهروند – تهران:** در ایام آغاز پیاده‌روی اربعین هستیم. کرایه اتوبوس‌های بین شهری خیلی زیاد شده‌است. لطفاً نرخ اتوبوس‌های بین شهری را که در ظرف مرز حرکت می‌کنند، کنترل کنید. بعضی از رانندگان مبالغی زیاد از مسافران و زائران دریافت می‌کنند. وزارت راه بر حمل و نقل‌های بین شهری و پایانه‌ها نظارت بیشتری داشته باشد. همچنین تقاضا می‌کنم تسهیلاتی برای اتوبوس‌ها در نظر گرفته شود؛ تسهیلاتی مثل سهمیه سوخت و لاستیک که باعث تشویق رانندگان شود.

## خبرگوشانه

**رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت:** مبلغ علی‌الحساب رتبه‌بندی برای معلمان واریز شده‌است و خستگی ۱/۵ ساله از تمدن بیرون رفت. در همین رابطه رئیس مرکز بررسی استرژژیک ریاست جمهوری گفت: رتبه‌بندی معلمان باید بتواند موجب ارتقای کیفیت معلمان نظام آموزشی شود.
**معاون مشارکت‌های مردمی کمیته** از برگزاری دو ماهه جشن عاطفه‌ها در سال جاری خبر داد.
**شهردار منطقه ۲۲** به عنوان مسئول ستاد اربعین حسینی در پایانه مرز خسروی از فراموشدن ۶۰ هکتار جای پارک خودرو در این پایانه خبر داد.
**وزیر علوم، تحقیقات و فناوری** گفت: بر اساس تفاهنامه‌ای که امضا شد، بخش عمده‌ای از دکتر معلمان که شرایط داشته باشند، به هیئت علمی تبدیل وضعیت می‌شوند.
**وزیر ورزش و جوانان** گفت: در هفته دولت، ۲۰۰ خانه ورزش روسازی می‌شود و تجهیز می‌شود.
**متخصص زنان و زایمان** با اشاره به اینکه لبنیات کم‌چرب قابلیت بیشتری برای جذب کلسیم دارد، توصیه کرد از لبنیات کم‌چرب برای داشتن کالری کمتر و جذب کلسیم بیشتر استفاده شود.
**مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی** با اعلام خبر جذب ۲۷۰ هزار بیمه‌شده جدید در طرح در بیمه فراگیر خانواده ایرانی، از هدف‌گذاری این سازمان برای افزایش پوشش بیمه‌ای به یک میلیون بیمه‌شده در این طرح خبر داد.